BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 65/QĐ-BNN-XD
	Hà Nội, ngày 13 tháng 01 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
PHÊ DUYỆT ĐIỀU CHỈNH KẾT QUẢ TÍNH TOÁN MỰC NƯỚC THẤP ỨNG VỚI TẦN SUẤT 98% TRÊN ĐƯỜNG TẦN SUẤT LŨY TÍCH MỰC NƯỚC GIỜ DỰ ÁN THỦY LỢI CHỐNG NGẬP ÚNG KHU VỰC THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
Căn cứ Nghị định của Chính phủ số 01/2008/NĐ-CP ngày 03/01/2008 quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Nghị định số 75/2009/NĐ-CP ngày 10/09/2009 sửa đổi Điều 3 Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03/01/2008;
Căn cứ Quyết định của Thủ tướng Chính phủ số 1547/QĐ-TTg ngày 28/10/2008 phê duyệt Quy hoạch thủy lợi chống ngập úng khu vực thành phố Hồ Chí Minh;
Căn cứ Quyết định của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn số 853/QĐ-BNN-KHCN ngày 06/04/2010 ban hành Tiêu chuẩn kỹ thuật áp dụng trong tính toán thủy văn, thủy lực Dự án Thủy lợi chống ngập úng khu vực thành phố Hồ Chí Minh; Quyết định số 1600/QĐ-BNN-XD ngày 14/06/2010 phê duyệt kết quả tính toán thủy văn thủy lực Dự án Thủy lợi chống ngập úng khu vực thành phố Hồ Chí Minh;
Xét đề nghị của Ban Quản lý Đầu tư và Xây dựng Thủy lợi 9 tại Tờ trình số 670/BQL9 ngày 09/12/2011 và Báo cáo thẩm định của Cục Quản lý Xây dựng công trình,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Kết quả tính toán Mực nước thấp ứng với tần suất 98% trên đường tần suất lũy tích mực nước giờ Dự án Thủy lợi chống ngập úng khu vực thành phố Hồ Chí Minh như trong bảng dưới đây:

	Cống Sông Kinh
	Cống Bến Lức
	Cống Kinh Lệ
	Cống Thủ Bộ
	Cống Mương Chuối
	Cống Rạch Tra
	Cống Vàm Thuật
	Cống Bến Nghé
	Cống Tân Thuận
	Cống Phú Xuân
	Cống Kênh Hàng
	Cống Kênh Xáng
	Cửa Vàm Cỏ
	Cửa Vàm Cỏ Đông

	-2,03
	-1,36
	-2,01
	-2,03
	-2,03
	-1,93
	-1,91
	-1,90
	-1,90
	-2,00
	-2,00
	-1,29
	-1,97
	-1,45

Điều 2. Kết quả tính toán tại bảng này điều chỉnh thay thế Kết quả tính toán tại Phụ lục 6 ban hành kèm theo Quyết định số 1600/QĐ-BNN-XD ngày 14/6/2010 phê duyệt kết quả tính toán thủy văn thủy lực Dự án Thủy lợi chống ngập úng khu vực thành phố Hồ Chí Minh, là căn cứ để lập thiết kế cho các công trình thuộc Dự án Thủy lợi chống ngập úng khu vực thành phố Hồ Chí Minh và có thể sử dụng cho các công trình tương tự trong khu vực.

Điều 3. Các chủ đầu tư, các đơn vị tư vấn lập thiết kế, tư vấn thẩm tra các công trình thuộc Dự án Thủy lợi chống ngập úng khu vực thành phố Hồ Chí Minh căn cứ Quyết định này rà soát lại cao trình ngưỡng cống thiết kế của các công trình đang lập dự án, thiết kế, báo cáo Bộ xử lý (nếu có).

Điều 4. Các ông Chánh Văn phòng Bộ, Tổng cục trưởng Tổng cục Thủy lợi, Cục trưởng Cục Quản lý xây dựng công trình, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thành phố Hồ Chí Minh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Long An, Giám đốc Trung tâm điều hành Chương trình chống ngập nước thành phố Hồ Chí Minh, Giám đốc Ban Quản lý Đầu tư và Xây dựng Thủy lợi 9, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ trưởng (để b/c);
- UBND Tp.HCM, tỉnh Long An;
- Viện KHTL Miền Nam;
- Trung tâm Tư vấn KHCN phát triển Tài nguyên nước thuộc Hội Đập lớn và Phát triển nguồn nước VN;
- Lưu VT, PC, QLXDCT (HN, B2).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Hoàng Văn Thắng